
  

 

 

 

 

東大芦地区推計人口 

（令和４年７月１日現在） 

男 １，３８７人 

女 １，４１８人 

計 ２，８０５人   

   ９９１世帯 

 

令和４年度 敬老会について  
 

令和４年度の東大芦地区敬老会は、新型コロナ

ウイルスの感染拡大防止のため、式典などの行事

は行わず記念品贈呈のみとなります。記念品の受

け渡しは、８月２５日（木）から９月３０日（金）

の期間に、自治会役員がご自宅にお届けしますの

でお受け取りください。 

昨年に続き今年も式典が 

行えないことは非常に残念 

ですがご理解くださいます 

ようお願い申し上げます。 

 

鹿沼市・東大芦地区自治会協議会 

     

 

就業構造基本調査を実施します 

 

お仕事の状況、職業訓練の有無、お仕事と育

児・介護の関係についてなど、調査員証を携帯し

た調査員が８月下旬から調査対象地域を巡回し、

９月下旬から調査をお願いする世帯へお伺いしま

す。統計法に基づき実施する国の重要な統計調査

です、調査の趣旨をご理解いただきご協力をお願

いいたします。 

情報政策課報統計係 ☎63-2256  

 

 
  

エコライフ・フェア in 西大芦開催！ 

参加者大募集！ 
 
今回のエコライフ・フェアは、西大芦を舞台に「クリーン大

作戦」を実施し、拾ったごみの重さと種類でポイントを競

い合う内容となっています。友人やご家族と共に、自然

の中で楽しみながら清流大芦川をきれいにしましょう！ 

参加者全員に景品をご用意しています。 

〔主な内容〕 環境啓発ブース、ごみ分別クイズ、大芦川

クリーン大作戦（ごみ拾い） 

と き   ９月１１日（日） 午前９時３０分～正午  

と こ ろ 旧西大芦小学校 

定  員 １００人程度（１チーム３～４名で参加）    

参加費  無料 

申込期限 8 月 26 日（金）                

動きやすい服装でご参加ください。  

事前申込要  

鹿沼市環境課 

 ☎64-3194                    
 

「エコライフ4コマまんがコンテス

ト」を実施します！ 

 

エコライフ意識の向上のため、家庭で取り組んで

いる節電や節水、ごみの分別やリサイクルなどの

活動に関する４コマまんがを募集します。 

募集期間・・・9 月 9 日（金）まで 

対象者・・・・小学生および中学生 

申し込み先 

環境課環境係 

☎64-3194 

＊応募用紙を郵送または持参してください。 

第４号 令和４年７月２５日 

東大芦コミュニティセンター 

（東大芦出張所・東大芦地区公民館） 

 〒322-0076 鹿沼市上日向３７５ 

☎ (65)4055  FAX(60)1070 

東大芦コミュニティ 

センターだより 

 



天王橋に飛び込み防止ネット！！ 

7 月 13 日、鹿沼市と機動

パトロール隊で天王橋に飛び

込み防止ネットを設置しまし

た。鹿沼市は、飛び込みに来た

人の違法駐車や、ゴミの不法投

棄対策に今年も取り組んでい

ます。  

 

お 知 ら せ 

引田地区天王橋付近の街路灯を、大芦川問題対策のため７／１５（金）～９／３０（金）の期間は 

消灯いたします。夜間の移動の際はご注意くださいますようお願いします。 

大芦川河川パトロールを夏休み期間中実施します 

レジャー客によるごみの投棄及び迷惑駐車、騒音といった『大芦川問題』に、今年も東大芦地区で取り 

組みます。夏休み期間の主に日曜日の午後、場所は大関橋から天王橋の区間です。きれいなまちづくり

推進員を中心に、自治会協議会、青少年育成市民会議のメンバーがゴミ持ち帰りの啓発や河川敷きの清

掃活動を実施します。（↓写真は昨年の様子です） 

 

放射能放射線量測定結果                   ８月納期の税金等（2 期） 

マイクロシ 0.0８４シーベルト/時               令和 4 年 8 月 31 日納期限             

７月１5 日測定 市民県民税・国民健康保険税              

※この数値が健康に影響することはありません。          介護保険料・後期高齢者医療保険料     


